
Заказчик:
Федеральное государственное
унитарное предприятие «Центральный
аэрогидродинамический институт имени
профессора Н. Е. Жуковского» (ФГУП
«ЦАГИ»)
Жуковского ул., д. 1, г. Жуковский,
Московская обл., 140180
otd.marketing@tsagi.ru
 
Оператор электронной площадки:
ООО «ЭТП»
Достоевского ул., д. 66,
г. Казань, 420097
info@mail.etprf.ru
 
Заявитель:
ООО «Компакт-ОПТ»
Кусковская ул., д. 20а, оф. В505а,
Москва, 111141
info@coptima.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу №07-32-16736эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

16.10.2017                                                                                                                      г.
Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции) жалобу ООО «Компакт-ОПТ» (далее – Заявитель) на действия
ФГУП «ЦАГИ» (далее – Заказчик) при проведении запроса предложений на
право заключения договора на поставку:

Лот № 1: Электротехнической продукции в рамках выполнения плана
технического перевооружения,

Лот № 2: Тканей технических и готовых текстильных изделий в рамках
накладных расходов,

Лот № 3: Моющих средств и средств ухода в рамках накладных расходов,

Лот № 4: Перчаток резиновых, изделий пластмассовых упаковочных и



хозяйственного назначения в рамках накладных расходов,

Лот № 5: Изделий столовых, кухонных в рамках накладных расходов
(извещение № 31705526978 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт))
(далее – Запрос предложений),

 

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Компакт-ОПТ» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение части 6 статьи 3 Закона о

закупках.
3. Выдать Заказчику, Закупочной комиссии обязательное для исполнения

предписание об устранении допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела № 07-32-16736эп/17 по выявленным

нарушениям Закона о закупках соответствующему должностному лицу
Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.
 


